
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
 

 
De fecha 12 de julio de 2021, por la que se aprueba la lista de admitidos a 
la Convocatoria para la provisión temporal, a través de pruebas selectivas 
por el sistema de oposición, del puesto de trabajo de Oficial Administrativo 
al 60% de la jornada al servicio del Ayuntamiento del Distrito de Metauten  
 
En vista de la Convocatoria para la provisión temporal, a través de pruebas 
selectivas por el sistema de oposición, del puesto de oficial administrativo a 
jornada 60% para el Ayuntamiento del Distrito de Metauten, aprobada por 
Resolución de Alcaldía de 10 de mayo de 2021 y a tenor de lo dispuesto en la 
base 4.1 de la misma 
 
 De conformidad con las atribuciones conferidas por el artículo 21 de la Ley 
Reguladora de las Bases del Régimen Local. 
 

RESUELVO: 
 
1º. Aprobar la siguiente lista provisional de aspirantes admitidos y 

excluidos que se adjunta como Anexo I 
 
 
2º. Ordenar, siguiendo lo establecido en la base 4.1 de la convocatoria, su 

publicación en el Boletín Oficial de Navarra, Tablón de anuncios del 
Ayuntamiento de Metauten y en la página web del Ayuntamiento de Metauten 
(www.metauten.es). 

 
 
3º. Tal y como se establece en la base 4.1 de la convocatoria, al no existir 

aspirantes excluidos/as se aprueban directamente las relaciones de admitidos/as 
como definitivas. 

 
 
4º. La fecha de examen y tribunal calificador se publicarán en el tablón de 

anuncios y página web del Ayuntamiento de Metauten. La realización de las 
pruebas esta prevista en la primera semana de septiembre de 2021. 

 
 
 
En Metauten, doña Oihana Beraza Martínez, alcaldesa, a la firma de la 

firma electrónica. 
 
 
 
 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 
 
 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
G

N
G

Q
XA

Q
AR

L5
3E

H
C

6N
2E

6X
2P

S 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//m
et

au
te

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 

http://www.metauten.es/


 
ANEXO I 

 
Convocatoria para la provisión temporal, a través de pruebas selectivas por el 
sistema de oposición, del puesto de trabajo de Oficial Administrativo al 60% de 

la jornada al servicio del Ayuntamiento del Distrito de Metauten 
 
 
Lista de admitidos 
 

 APELLIDOS 1º APELLIDO 2º NOMBRE 

1 ACEDO ACEDO INÉS 

2 AGUIRRE CABEZÓN ESTÍBALIZ 

3 ALDEITURRIAGA  URIARTE DEIENE 

4 ARAMENDÍA  ECHARREN IDOIA 

5 ARANA  ROMO ADRIANA 

6 ARRÓNIZ CHASCO AINHOA 

7 AYENSA  MORODO JULEN 

8 BARANDIARÁN LANA ENCARNACIÓN 

9 CORERA GAVIRIA MARÍA EUGENIA 

10 DA SILVA  MAIA VALDIRENE 

11 ECHARRI ERICE MARTA 

12 FLAMARIQUE ÁLVAREZ DE 
EULATE 

ÍÑIGO 

13 FREIRE DUEÑAS MARÍA FERNANDA 

14 GABIRONDO JARONES AMAIA 

15 GARAYOA  ALFONSO MARÍA EUGENIA 

16 GARCÍA ARAGÜÉS AINHOA 

17 GIL AGUINAGA ENRIQUE 

18 GONZÁLEZ  VIDAURRETA MARÍA TERESA 

19 IGLESIAS SUBERVIOLA MARÍA CRISTINA 

20 IPARRAGUIRRE  MADARIAGA ESTÍBALIZ 

21 JIMÉNEZ  DE MIGUEL SUSANA 

22 JORGE  GARCÍA PATRICIA 

23 LARA DENIA DESIREE 

24 LÓPEZ RÍOS SUSAN VANESSA 

25 MARCO VEINTEMILLA ÁNGEL 

26 MEJAIL MOLINA MARUXIÑA 

27 MOLINA  LISARRI ANDREA 

28 NUBLA MORENO VIRGINIA 

29 ORTIGOSA BLASCO MARÍA BEGOÑA 

30 PAÑOS DÍAZ MÓNICA 

31 PÉREZ BARTOLOMÉ ERICA 

32 PERNAUT BERRIO ANDER 

33 ROMERO FERNÁNDEZ JAVIER 

34 SAINZ LEZA ANA 

35 SALOMÉ DE CASTRO PATRICIA 

36 SANZ MATEO MARÍA ISABEL 

37 SANZ MORRÁS MARÍA PUY 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
G

N
G

Q
XA

Q
AR

L5
3E

H
C

6N
2E

6X
2P

S 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//m
et

au
te

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



38 SANZ SEGURA SUSANA 

39 SOTO SIMBAÑA MAYER ALEXANDRA 

40 SUESCUN CORCHETE ÍÑIGO 

41 URDIÁIN LIZASOÁIN MARÍA JESÚS 

42 VAL GUTIÉRREZ BÁRBARA 

43 VALLEJO ZAPATERO IVÁN 

44 VEGA VINACUA MARÍA SONIA 

45 VIDAURRETA DE LA CRUZ RICARDO 

 
 
Lista de excluidos 
 
-NINGUNO 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
G

N
G

Q
XA

Q
AR

L5
3E

H
C

6N
2E

6X
2P

S 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//m
et

au
te

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Metauten
	2021-07-12T13:51:25+0200
	METAUTEN
	OIHANA BERAZA MARTINEZ - 44626063Z (FIRMA)
	Lo acepto




